
COMUNE DI NAPOLI  – BANDO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE - I.1) Area Cimiteri 

Cittadini - Servizio Gestione Cimiteri Cittadini - Via Santa Maria del Pianto, 146 - 

80144 Napoli - tel 0817957559 - RUP: ing. Dario Matarazzo - I.3) Bando, Disciplinare 

di Gara, Capitolato Speciale d’Appalto ed allegati sono disponibili all’indirizzo: 

www.comune.napoli.it/bandi e sulla piattaforma digitale 

https://acquistitelematici.comune.napoli.it. 

 SEZIONE II: OGGETTO - II.1.1) Affidamento, in quattro lotti, dei “servizi 

cimiteriali per la durata di 24 mesi”, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 31 del 

24/12/2019 (IG n. 2841 del 31.12.2019) e s.m.i n. 19 del 17/04/2020. II.1.5) Valore 

complessivo dell'appalto: € 3.512.473,98, oltre oneri per la sicurezza pari a € 70.273,90 e 

oneri di discarica pari ad € 93.740,25, entrambi non soggetti a ribasso, oltre IVA. II.1.6) 

Divisione in lotti: sì. 

Lotto Denominazione 
Importo a 

base di gara 

Oneri della 

sicurezza 

non 

soggetti a 

ribasso 

Oneri di 

discarica 

non 

soggetti a 

ribasso 

CIG 

1 Cimiteri Centrali (area 

inferiore): Cimitero   

Monumentale, Cimitero 

di S. Maria del Pianto, 

Fondo Zevola (in corso di 

attivazione) 

€ 964.719,47 € 19.299,55 € 24.384,00 8156891F61 

2 Cimiteri Centrali (area 

superiore): Cimitero di 

S. Maria del Riposo 

(Nuovissimo); Cimitero 

della Pietà; Cimitero 

Ebraico; 

€ 1.422.394,62 € 28.459,96 € 24.384,00 81569743E3 

3 Cimiteri Area 

Orientale: Cimitero di 

Ponticelli, Cimitero di 

Barra, Cimitero di San 

Giovanni a Teduccio 

€ 476.052,21 € 9.524,05 € 14.897,06 81570155B8 

4 Cimiteri Area Nord e 

Flegrea: Mausoleo 

Schilizzi a Posillipo, 

Cimitero di Chiaiano, 

Cimitero Miano, Cimitero 

di Secondigliano -San 

Pietro a Patierno, 

Cimitero Soccavo, 

Cimitero Pianura 

€ 649.307,68 € 12.990,34 € 30.075,19 8157029147 

II.2.5) offerta economicamente più vantaggiosa - II.2.13) bilancio comunale 

SEZIONE IV: PROCEDURA - IV.1.1) Procedura aperta telematica. IV.2.2) Scadenza 

presentazione offerte: ore 12:00 del 05.06.2020 - IV.2.7) Modalità apertura offerte: ore 10:00 

del 08.06.2020.  

       SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI - VI.5) Invio alla GUUE: 23.04.2020 – ID 

2020-053142  

Il Responsabile dell’Area CUAG dott.ssa Mariarosaria Cesarino 

http://www.comune.napoli.it/bandi
https://acquistitelematici.comune.napoli.it/

